Kanzle

LI Original-Ersatzteilliste
KTH Spare parts list

LX 2000
LX 2500

CE|Am

www.kraenzle.com




kranzie

Technische Daten

| Lx 2000

| Lx 2500

Arbeitsdruck, stufenlos regelbar

30-150 bar / 3-15 MPa

30-130 bar / 3-13 MPa

DisengroRe

125

200

Technical data

| Lx 2000

| Lx 2500

Operating press. fully adjustable

30-130 bar / 3-13 MPa

30-130 bar / 3-13 MPa

Nozzle size

125

200

Permissible overpressure

175 bar/ 17,5 MPa/ 2538 PSI

150 bar /15 MPa/ 2175 PSI

Water output

32 1/min

41,51/min

max. Water inlet pressure

10 bar/ 1,0 MPa/ 145 PSI

10 bar/ 1.0 MPa/ 145 PS|

Water inlet temperature

max. 60 °C

max. 60 °C

Max. zulassiger Uberdruck 175 bar/ 17,5 MPa 150 bar /15 MPa
Wasserleistung 32 |/min 41,5 1/min

max. Wasserzulaufdruck 10 bar /1 MPa 10 bar /1 MPa
Warmwasserzulauf max. 60 °C max. 60 °C
Ansaughohe 2,5m 2,5m
Schlauchtrommel ja ja
Stahlgewebe-Hochdruckschlauch 20m /NW 10 20m /NW 10
Elektrischer AnschluBwert 400V~ 14 A, 50 Hz 400V~ 14 A, 50 Hz
Leistungsaufnahme P1-9,6 kW P1-9,6 kW
Leistungsabgabe P2-78 kW P2-78kW
Gewicht 125 kg 125 kg

MaRe mit Fahrgriff in mm 730 x 570 x 990 730 x 570 x 990
Schallpegel L 89 dB (A) 89 dB (A)
Schall-Leistung L, 91dB (A) 91dB (A)
RickstoR an Lanze ca.25N ca.25N
Vibration an Lanze 2,2 m/s? 2,2 m/s?
Art.-Nr. 40.830 40.840

Zuldssige Abweichung der Zahlenwerte + 5 % nach VDMA Einheitsblatt 24411

Suction height 25m 25m

Hose drum yes yes

Steel braided high-pressure hose 20m /NW 10 20m /NW 10
Connected load 400V~ 14 A, 50 Hz 400V~,6.7A,50 Hz
Power input P1-9,6 kW P1-9,6 kW
Power output P2-78kw P2-78kwW
Weight 125 kg 125 kg

Dim. incl. pulling handle in mm 730 x 570 x990 730 x 570 x 990
Acoustic level L_ 89 dB (A) 89 dB (A)
Acoustic power L, 91dB (A) 91dB (A)

Recoil at lance approx. 25N approx. 25N
Vibration at lance 2,2 m/s? 2,2m/s?

Item no. 40.830 40.840

Permissible tolerance for figures + 5 % acc. to VDMA uniform sheet 24411



Schaltplan

Schaltplan LX 2000 und LX 2500
400V, 50 HZ

Ein- /Ausschalter mit
16 Ampere Uberlastschutz

1
—
w
-

IR

Zuleitung Uber
CEE4 x1,5mm?2
400V /50 Hz

M

3ph
Mmi P
Pumpenmotor

3x400V /50 Hz

Notizen
Notes

Kanzle




Ersatzteilliste Komplettaggregat

Spare parts list complete assembly

Ersatzteilliste Komplettaggregat
Spare parts list complete assembly

Kanzle

Position | Bezeichnung Stck. Bestell-Nr.
No Description Qty. Item no.

1 Fahrgestell LX-Serie 1 48.701

2 Schubbuigel 1 48.704

3 Schlauchtrommel 1 42,6321

4 Lanzen Halter 2 42.645

5 Kabelaufwicklung oben 1 42.612

6 Rad 4 44.017

7 Radkappe 4 44.018

8 Bremse kpl. 1 44,0221

9 Starlockscheibe 4 40.142

10 Unterlegscheibe @21 4 40.207

n Gummi-Schwingmetall 50 x 30 4 47301

12 Kunststoffschraube 5,0 x 20 2 43.018

13 Bodenplatte 1 48.706

14 Unterlegscheibe ©10,5 4 40.138

15 Elastic-Stop-Mutter M10 8 40.139

16 Blechschraube 4,8 x 25 4 42.647

17 Fligelmutter M5 2 40.203

18 Unterlegscheibe @5,3 2 40.135

19 Sechskantschraube M5 x 40 2 40.2451

20 Sechskantschraube M8 x 25 6 44137

21 Starlett Il mit Steckkupplung 1 12.3273

221 Lanze kpl. mit Flachstrahldiise D40125 (LX 2000) 1 12.420-D40125
22.2 Lanze kpl. mit Flachstrahldiise D4020 (LX 2500) 1 12.420-D4020
30.1 Motor-Pumpe LX2000 1 48.720
30.2 Motor-Pumpe LX2500 1 48.721




Ersatzteilliste Motor —— Ersatzteilliste Schlauchtrommel

Spare parts list motor Spare parts list hose drum

Position | Bezeichnung o Bestell-Nr.
No Description b Item no.

2 Seitenschale 2 40.301

3 Trommel Unterteil 1 40.3041
4 Trommel Oberteil 1 40.303
5 Innensechskantschraube M 4 x 25 4 40.313
6 Lagerklotz mit Verriegelung 1 403062
7 Lagerklotz links 1 40.305
8 Klemmstiick 2 40.307
9 Kunststoffschraube 5,0 x 20 12 43.018
10 Antriebswelle mit Sperrloch 1 46.4041
12 ElasticStop-Mutter M4 4 4011
13 Handkurbel klappbar 1 403099

Position | Bezeichnung Stck. Bestell-Nr. }g \xrlrllegellungsbolzen mit Haltekette 1 282122311

No Description Qty. Item no. SO - :

p 16 Wellensicherungsring 22 mm 2 4017

18 Scheibe ©6,4 1 50.189

1 Motor 1 24310 2

2 Schalterkasten 1 48.707 22 Schraube M5 x10 ! 43.021

3 Schitz 1 48.708

4 Blech Schalterabdeckung 1 48.705

5 Sechskantschraube M10 x 20 1 44.116

6 Innensechskantschraube M 5 x 30 2 42.130

7 Mutter M5 2 441131

8 Unterlegscheibe @5,3mm 2 40.135

9 Kreuzschlitz M5 x 10 1 43.021




Getriebeteil

Transmission

Fiir LX 2000

10

Getriebeteil
Transmission

Position | Bezeichnung Stck. Bestell-Nr.
Description Qty. Item no.
1 Pumpengehaduse 1 48.400
2 Oldichtung 3 48.401
23 Innensechskannt M6 x 16 8 44.831
24 Unterlegscheibe 96,4 8 50.189
25 Seitendeckel 1 48.402
26 O-Ring @ 71,12 x 2,62 2 48.403
27 Rollenlager 2 48.404
28 Kurbelwelle LX2000 1 48.405
29 Passfeder 1 48.406
30 Olmessstab 1 48.407
31 Radialwellendichtung 1 48.408
32 Dichtung 1 48.409
33 Lagerdeckel 1 48.410
34 Plunger Schraube 3 48.412
35 Kupferring klein 3 48.413
36 Keramikhtilse NLT $20 3 48.414
37 Kupferring 3 48.417
38 Plungertrager 3 48.411
39 Pleulbolzen 3 48.415
40 Pleul 3 48.416
41 Federscheibe 6
42 Pleulschraube 12.9 6
43 O-Ring © 152,07 x 2,62 1 48.418
44 Deckel Antriebsgehduse 1 48.419
45 O-Ring © 14,00 x 1,78 1 47540
46 Messing Stopfen 3/8“ 1 14113
47 Schauglas G3/4 1 48.420
48 Sechskantschraube M8 x 20 4 (41.480)
49 Unterlegscheibe ©8,4 4 50.186

1




Getriebeteil

Transmission

Fiir LX 2500

12

Getriebeteil
Transmission

Position | Bezeichnung Stck. Bestell-Nr.
Description Qty. Item no.
1 Pumpengehaduse 1 48.400
2 Oldichtung 3 48.401
23 Innensechskantschraube M6 x 16 8 44.831
24 Unterlegscheibe 96,4 8 50.189
25 Seitendeckel 1 48.402
26 O-Ring @ 71,12 x 2,62 2 48.403
27 Rollenlager 2 48.404
28 Kurbelwelle LX2500 1 48.467
29 Passfeder 1 48.468
30 Olmessstab 1 48.407
31 Radialwellendichtung 1 48.408
32 Dichtung 1 48.409
33 Lagerdeckel 1 48.410
34 Plunger Schraube 3 48.412
35 Kupferring klein 3 48.413
36 Keramikhulse XLT @25 3 48.469
37 Kupferring 3 48.417
38 Plungertrager XLT 3 48.470
39 Pleulbolzen 3 48.415
40 Pleul 3 48.416
41 Federscheibe 6
42 Pleulschraube 6
43 O-Ring © 152,07 x 2,62 1 48.418
44 Deckel Antriebsgehduse 1 48.419
45 O-Ring © 14,00 x 1,78 1 47540
46 Messing Stopfen 3/8“ 1 14113
47 Schauglas G3/4 1 48.420
48 Innenschskantsschraube M 8 x 20 4 (41.480)
48 Unterlegscheibe ©8,4 4 50.186

13




Ersatzteilliste Unloaderv./ Druckschalter — Ersatzteilliste Unloaderv./ Druckschalter klﬁ I °
Spare parts list unloader v./ pressure s. Spare parts list unloader v./ pressure s. nZ E

Position | Bezeichnung Stck. Bestell-Nr.
No Description Qty. Item no.
1 Ventilkorper 1 141451
2 Ermetoverschr. gerade R3/8"AGxErmeto 12 1 40.076
3 O-Ring 16 x 2 2 13.150
4 Stecknippel Edelstahl gehartet R3/8“1G 1 13.476
5 Stopfen 1/4“ AG mit ISK 1 13.387
6 Eingangsstiick R 1/4“ 1G 1 13.180
7 Winkel 1/4“ 1G x 1/4“ AG vernickelt 1 40.121
8 Manometer 0-250bar 1 15.039
9 0O-Ring 13,94 x 2,62 1 42167
10 Sprengring 1,3x15,5 2 13.47
n Edelstahlsitz @ 8,2mm 2 13.146
12 O-Ring 11x 1,5 2 12.256
13 Druckfeder 1 14119
14 Kugel @ 10 mm 2 12122
15 Dichtstopfen M 8 x 1 1 13.158
16 Parpaks 16 mm 1 13.159
17 Steuerkolben 1 14134
18 O-Ring 16 x 2 1 13.150
19 Kolbenfiihrung 1 14.131
20 Spanstift 1 14148
21 Schnorrsicherung 520 1 141501
22 Kontermutter M20 x 1 1 14.150
23 Federdruckscheibe 1 14.151
24 Ventilfeder schwarz 1 14125
25 Kontermutter M 8 x 1 2 14144
26 Federdruckscheibe 1 14126
27 Nadellager 1 14.146
28 Aluminiumdichtring 8,3 x 11,3 x 0,8 1 13.275
29 Handrad 1 141471
30 Elastic-Stop-Mutter M8 x 1 1 14.152
31 Winkelschlauchtdille 1/4“ x 11 2 48.433
32 Ausgangsstiick ,K“ R 3/8“1G 1 141151

14 15



Ersatzteilliste Ventilgehaduse

Spare parts list valve housing

Fiir LX 2000

16

Ersatzteilliste Ventilgehaduse
Spare parts list valve housing

Position | Bezeichnung Stck. Bestell-Nr.
Description Qty. Item no.
1 Pumpengehduse 1 48.400
2 Oldichtung 3 48.401
23 Innensechskannt M6 x 16 8 44.831
24 Unterlegscheibe 6,4 8 50.189
25 Seitendeckel 1 48.402
26 O-Ring @ 71,12 x 2,62 2 48.403
27 Rollenlager 2 48.404
28 Kurbelwelle LX2000 1 48.405
29 Passfeder 1 48.406
30 Olmessstab 1 48.407
31 Radialwellendichtung 1 48.408
32 Dichtung 1 48.409
33 Lagerdeckel 1 48.410
34 Plunger Schraube 3 48.412
35 Kupferring klein 3 48.413
36 Keramikhtlse NLT @20 3 48.414
37 Kupferring 3 48.417
38 Plungertrager 3 48.411
39 Pleulbolzen 3 48.415
40 Pleul 3 48.416
41 Federscheibe 6
42 Pleulschraube 12.9 6
43 O-Ring @ 152,07 x 2,62 1 48.418
44 Deckel Antriebsgehause 1 48.419
45 O-Ring © 14,00 x 1,78 1 47540
46 Messing Stopfen 3/8“ 1 14113
47 Schauglas G3/4 1 48.420
48 Sechskantschraube M8 x 20 4 (41.480)
49 Unterlegscheibe ©8,4 4 50.186

17




Ersatzteilliste Ventilgehaduse

—— Ersatzteilliste Ventilgehduse
Spare parts list valve housing Spare parts list valve housing

Fiir LX 2500 Position | Bezeichnung Stck. Bestell-Nr.

Description Qty. Item no.

3 O-Ring ® 37,82 x 1,78 3 47.555
4 Leckagering 25mm 3 48.460
5 Manschettensatz @25 mm ND 3 48.461
6 Plungerfiihrung 25 mm 3 48.462
7 Manschettensatz @25 mm HD 3 48.463
8 L-Stlick 2x3/8“ 1G x 3/8“ AG 1 48.425
9 Kupferring 1/2“ 1 42.033
n O-Ring @ 25,7 x 2,62 6 48.426
12 Ventil kpl. 6 48.464
13 O-Ring @ 26,58 x 3,53 6 48.465
14 Ventilstopfen 6 48.466
15 Innensechskantschraube M10 x 75 -12.9 8
16 Sicherungsring S10 8 47.51
17 Kupferring 3/8“ 1 40.019
18 Kupferring 3/4“ 1 42.820
23 Y-Stiick 2x1G3/8“ 1xAG3/8" 1 42.830
24 Thermoventil 3/8“ 63 °C

1 48.702
25 Ermetoverschr. gerade R1/2“AGxErmeto 12 1 47.624
26 Verschlussstopfen 3/4“ mit 3/8“ 1G 1 48.472
27 Schnellkupplung 3/4“ AG 1 48.703 1
28 Schlauchtdille G3/8“ x 10 2 48.431
10 Ventilgehause kpl. 1 48.471
n Reparatur-Satz Manschetten XLT ¢25 48.473

bestehend aus Pos. 3 -7

18 19



Ersatzteilliste Lanze und Pistole — Ersatzteilliste Lanze und Pistole klﬁ I 3
Spare parts list gun with lance Spare parts list gun with lance nZ E

Position | Bezeichnung Stck. Bestell-Nr.

No Description Qty. Item no.

1 Ventilkorper mit Handgriff 1 12.294
2 Schutzhilse 1 12.295
3 Abdeckschutz 1 12.296
4 Betatigungshebel grau 1 12.2983
5 Sicherungshebel 1 12.1249
6 Abschlussschraube M16 x 1 1 12.247
7 Stopfen 1 12.287
8 Gewindefihrungshilse @3 R 1/4“ AG 1 12.250 1
9 Aufsteuerbolzen @3 1 12.2481
10 Stift 1 12148
n Lagernadel 1 12.253
12 Edelstahlfeder 1 12.246
13 Edelstahlkugel @10 1 12.122
14 Edelstahlsitz 8,2 1 13.146
15 O-Ring 11 x 1,44 1 12.256
16 O-Ring 2,84 x 2,62 1 12136
17 Blechschraube 3,9 x 8 4 12.297
19 Stecknippel Edelstahl gehartet R1/4“ 1G 1 13.470
25 20 Rohr 965 lang, bds. 1/4“ AG 1 13.519
21 Griffschalen Lanze 1 12.406
& 22 Schraube 3,5 x 14 6 44525
23 Dusenschutz 1 26.002
24 O-Ring 15x1,5 1 121291
25.1 Lanze kpl. mit Flachstrahldiise D40125 (LX 2000) 1 D40125
25.2 Lanze kpl. mit Flachstrahldiise D40200 (LX 2500) 1 D4020
26 Gleitschuh @3 1 12.2891
27 O-Ring 11,0 x 4,0 1 13.460
28 Steckkupplung R 3/8“ AG 1 13.453
29 O-Ring 11 x4 1 13.460
30 Stecknippel R 3/8 1 13.476
40 Starlet Il E:3/8“1G A:3/8“IG 1 12.334

20 21



K=anzle

Ingrid Krdanzle GmbH
Elpke 97
33605 Bielefeld (Germany)

Technische Anderungen und Irrtiimer vorbehalten. / Subjecto to technical modifications and errors.

©
o
]
oo
]
2
N
=
S
<
°

www.kraenzle.com

info@kraenzle.com

B Made
W in
B Germany




